gía, la cual se perfila como una de las 
más modernas de la región en la pro-
ducción de vacunas y productos bio-
tecnológicos. Con una inauguración 
planificada para el año 2024, esta 
planta es fruto del “Proyecto V.I.D.A.,” 
respaldado por una inversión de 
U$S 85.000.000 (Dólares Estadouni-
denses ochenta y cinco millones) y 
el apoyo de 60 (sesenta) inversores 
institucionales y privados. Diseñada 
para fomentar la aplicación indus-
trial de investigaciones argentinas 
y ofrecer servicios a compañías in-
ternacionales, esta iniciativa no solo 
promete reducir las importaciones